
SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Determinazione N. 434  del  12/12/2014

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
REDAZIONE DELLA VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO E DELLA 
DOCUMENTAZIONE PIANIFICATORIA COMPLEMENTARE  

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE 
TERRITORIALE

Premesso:

che con determinazione n° 155 del 29/05/2014 veniva indetta gara d’appalto relativa al
l’affidamento dell’incarico professionale per la redazione della variante al Piano di Governo del 
Territorio e della documentazione pianificatoria complementare (CIG: 5782068973)  con procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 261 del D.P.R. 05.10.2010 n.207  con il criterio dell'offerta economicamen
te  più  vantaggiosa  di  cui  all’art.  83  del  D.Lgs.  12.04.2006  n.  163  e  dell’art.  120  del  D.P.R. 
05.10.2010 n.207 applicando quanto previsto dall’allegato P del D.P.R. 05.10.2010 e loro s.m.i.;

che con determinazione n° 342 del 03/11/2014 venivano approvati i verbali di gara e 
aggiudicato in via provvisoria l’incarico in oggetto al raggruppamento temporaneo non ancora co
stituito dott. pt. Alberto Benedetti in qualità di capogruppo/mandatario, dott. pt. Giorgio Graj, dott. 
pt. Roberto Raimondi, dott. arch. Giuseppe Tremolada, dott. pt. Giorgio Tremolada, in qualità di 
mandanti, con studio in Giussano (MB) Via Pontida n° 72, con un ribasso del 30% sull’importo a 
base d’asta di €158.000,00 per un prezzo di aggiudicazione pari a € 110.600,00 oltre a € 3.000,00 
per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  d’asta,   al  netto  del  contributo  integrativo 
C.N.P.A.I.A. ed IVA nelle misure di legge e con una riduzione del 20% sul tempo di espletamento 
dell’incarico posto a base di gara fissato in giorni 480  e quindi in giorni 384 (naturali e consecutivi) 
decorrenti dalla formalizzazione dell’incarico al netto del periodo di giorni 30 (trenta) relativo al de
posito in visione degli atti adottati e  del periodo di giorni 30 (trenta) di presentazione delle osserva
zioni;

che l’aggiudicatario, come ulteriore prestazione professionale aggiuntiva, fornirà alla 
Stazione Appaltante “un WebGis finalizzato alla gestione e alla condivisione delle informazioni  
territoriali relative al territorio varedese, ossia dei dati vettoriali spaziali e delle basi cartografi
che raster, già presenti nelle banche dati comunali e che verranno elaborati durante la redazione 
della variante al Piano tra i quali, il Piano di governo del territorio”;

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.



che a seguito del disposto della determinazione n° 342 del 03/11/2014 succitata è stato 
richiesto all’aggiudicatario, ai sensi  dell’art. 48 del D.lgs. 12/04/2006 n° 163 e s.m.i., la comprova 
del possesso dei requisiti tecnici dichiarati;

Riscontrato che a seguito dell’acquisizione della documentazione richiesta avvenuta in 
data 13/11/2014 con prot. 14139, è possibile confermare l’aggiudicazione al raggruppamento tem
poraneo non ancora costituito dott. pt. Alberto Benedetti in qualità di capogruppo/mandatario, dott. 
pt. Giorgio Graj, dott. pt. Roberto Raimondi, dott. arch. Giuseppe Tremolada, dott. pt. Giorgio Tre
molada, in qualità di mandanti, con studio in Giussano (MB) Via Pontida n° 72;

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Visto il decreto sindacale n° 11 del 24/12/2013 relativo al conferimento degli incarichi 
di posizione organizzativa;

Visto l’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267;

Visto  il  Bilancio  di  Previsione  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n°  31  del 
24/07/2014;

Visto che con deliberazione di G.C. n° 80 del 31/07/2014 l’Amministrazione Comunale 
ha assegnato le dotazioni finanziarie (peg);

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Fi
nanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)  Di aggiudicare definitivamente l’incarico professionale per la redazione della variante al Piano 
di  Governo  del  Territorio  e  della  documentazione  pianificatoria  complementare 
(CIG:5782068973)  al raggruppamento temporaneo non ancora costituito dott. pt. Alberto Be
nedetti in qualità di capogruppo/mandatario, dott. pt. Giorgio Graj, dott. pt. Roberto Raimondi, 
dott. arch. Giuseppe Tremolada, dott. pt. Giorgio Tremolada, in qualità di mandanti, con studio 
in Giussano (MB) Via Pontida n° 72, con un ribasso del 30% sull’importo a base d’asta di 
€158.000,00 per un prezzo di aggiudicazione pari a € 110.600,00 oltre a € 3.000,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta,  al netto del contributo integrativo C.N.P.A.I.A. ed 
IVA nelle misure di legge  e con una riduzione del 20% sul tempo di espletamento dell’incarico 
posto a base di gara fissato in giorni 480  e quindi in giorni 384 (naturali e consecutivi) decor
renti dalla formalizzazione dell’incarico al netto del periodo di giorni 30 (trenta) relativo al de
posito in visione degli atti adottati e  del periodo di giorni 30 (trenta) di presentazione delle os
servazioni;

2) Di dare atto che l’aggiudicatario, come ulteriore prestazione professionale aggiuntiva, fornirà 
alla Stazione Appaltante “un WebGis finalizzato alla gestione e alla condivisione delle infor
mazioni territoriali relative al territorio varedese, ossia dei dati vettoriali spaziali e delle basi  

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.



cartografiche raster, già presenti nelle banche dati comunali e che verranno elaborati durante 
la redazione della variante al Piano tra i quali, il Piano di governo del territorio”;

3) Di dare atto che la spesa complessiva di € 204.276,80 è già stata impegnata con determina
zione n° 155 del 19/05/2014 per € 192.578,24 al cap. 7272 int. 2.09.01.06 del BP 2014 RP 
2013 im. 2617 e per € 11.698,56 al cap. 7272 int. 2.09.01.06 del BP 2014 imp. 908;

4) Di dare atto che in base al decreto sindacale  n° 11 del 24/12/2013 il Responsabile del Procedi
mento è l’arch. Mirco Bellè;

5) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
le registrazioni di sua competenza, all’Ufficio Contratti ed al responsabile del procedimento per 
l’esecuzione.

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

Bellè Mirco

Resp. Istruttoria: 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i,  e conservato presso gli archivi digitali del Comune di  
Varedo.


	SETTORE LAVORI PUBBLICI E PIANIFICAZIONE TERRITORIALE

